
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.02.2017                                                                                                           № 324 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.04.2011 № 296  

«О денежном содержании  

и дополнительных гарантиях лиц,  

замещающих муниципальные должности,  

и муниципальных служащих  

в городе Таганроге» 

 

 

Принято  

Городской Думой 

20.02.2017 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума   

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце первом части 1 статьи 6 слова «пенсионного возраста» заменить словами 

«пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона                                

от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

1.2. В абзаце первом части 2 статьи 6 слова «пенсионного возраста» заменить словами 

«пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 

28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 



2 

 

1.3. В абзаце первом части 3 статьи 6 слова «пенсионного возраста» заменить словами 

«пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 

28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

1.4. часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«4. Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы  

выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих 

увольнениях работников, достигших пенсионного возраста, предусмотренного                                  

частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», данное пособие не выплачивается.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской  Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  

 

consultantplus://offline/ref=1408E05B5D5C33A6BB4DB0D77AC463308E240C6E2AE4EDBEAE9089518CFF0367FFFF94B368BFD6D522HCL

